АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2019г. № 853

[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 29.03.2019г. № 258-па «О реализации Соглашения между Министерством просвещения Российской Федерации и Администрацией Курской области о предоставлении иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Курской области на финансовое мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации  дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования от 14 февраля 2019г. №073-17-2019-052»,  распоряжением Администрации Курского района Курской области от 29.03.2019г. №148 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 06.03.2019г.№95 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013г. №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года № 2982 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015 – 2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  2 482 018 302,09 рублей, в том числе:
2015 год – 437 106 936,47 рублей;
2016 год – 484 190 584,13 рублей;
2017 год – 512 359 261,06 рублей;
2018 год – 530 294 320,91 рублей;
2019 год – 518 067 199,52 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 569 564 912,99 рублей, в том числе:
2015 год – 115 303 729,37 рублей;
2016 год – 120 549 500,13 рублей;
2017 год – 114 222 514,06 рублей;
2018 год – 117 779917,91 рублей;
2019 год – 101 709 251,52 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 1 905 623 637,10 рублей, в том числе:
2015 год – 318 932 162,10 рублей;
2016 год – 359 682 377,00 рублей;
2017 год – 398 136 747,00 рублей;
2018 год – 412 514 403,00 рублей;
2019 год – 416 357 948,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:
- по Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы  -  46 086 854,51 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 8 456 350,36 рублей;
2016 год – 8 809 895,59 рублей;
2017 год – 9 287 114,80 рублей;
2018 год – 10 107 460,27 рублей;
2019 год – 9 426 033,49 рублей;
- по Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» Программы -  2 346 658 196,30 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 500 026 728,78 рублей;
2019 год – 487 327 626,52 рублей;

- по Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» Программы  - 89 273 251,28 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 160 131,86  рублей;
2019 год – 21 313 539,51 рублей.»;
1.2. В текстовой части муниципальной программы «Развитие образования в Курской районе Курской области на 2015 – 2019 годы»  раздел № 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  2 482 018 302,09 рублей, в том числе:
2015 год – 437 106 936,47 рублей;
2016 год – 484 190 584,13 рублей;
2017 год – 512 359 261,06 рублей;
2018 год – 530 294 320,91 рублей;
2019 год – 518 067 199,52 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 569 564 912,99 рублей, в том числе:
2015 год – 115 303 729,37 рублей;
2016 год – 120 549 500,13 рублей;
2017 год – 114 222 514,06 рублей;
2018 год – 117 779917,91 рублей;
2019 год – 101 709 251,52 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 1 905 623 637,10 рублей, в том числе:
2015 год – 318 932 162,10 рублей;
2016 год – 359 682 377,00 рублей;
2017 год – 398 136 747,00 рублей;
2018 год – 412 514 403,00 рублей;
2019 год – 416 357 948,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:
- по Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Программы  - 46 086 854,51 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 8 456 350,36 рублей;
2016 год – 8 809 895,59 рублей;
2017 год – 9 287 114,80 рублей;
2018 год – 10 107 460,27 рублей;
2019 год – 9 426 033,49 рублей;
- по Подпрограмме 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» Программы -  2 346 658 196,30 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 500 026 728,78 рублей;
2019 год – 487 327 626,52 рублей;
- по Подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» Программы  89 273 251,38 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 14 294 523,10 рублей;
2016 год – 17 081 883,84 рублей;
2017 год – 16 423 172,97 рублей;
2018 год – 20 160 131,86  рублей;
2019 год – 21 313 539,51 рублей.
 В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.                        Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении №4 к  Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 2 346 658 196,30 рублей, в том числе:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 500 026 728,78 рублей;
2019 год – 487 327 626,52 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет 437 015 804,30 рублей, в том числе:
2015 год – 92 765 232,01 рублей;
2016 год – 95 221 135,70 рублей;
2017 год – 89 109 856,29 рублей;
2018 год – 88 258 367,78 рублей;
2019 год – 71 661 212,52 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет  1 902 812 640,00 рублей, в том числе:
2015 год – 318 719 786,00 рублей;
2016 год – 359 118 962,00 рублей;
2017 год – 397 539 117,00 рублей;
2018 год – 411 768 361,00 рублей;
2019 год – 415 666 414,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
       2019 год – 0,00 рублей.»;
1.4. В текстовой части Подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»  раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 2 346 658 196,30 рублей, в том числе:
2015 год – 414 356 063,01 рублей;
2016 год – 458 298 804,70 рублей;
2017 год – 486 648 973,29 рублей;
2018 год – 500 026 728,78 рублей;
2019 год – 487 327 626,52 рублей.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет 437 015 804,30 рублей, в том числе:
2015 год – 92 765 232,01 рублей;
2016 год – 95 221 135,70 рублей;
2017 год – 89 109 856,29 рублей;
2018 год – 88 258 367,78 рублей;
2019 год – 71 661 212,52 рублей.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 составляет  1 902 812 640,00 рублей, в том числе:
2015 год – 318 719 786,00 рублей;
2016 год – 359 118 962,00 рублей;
2017 год – 397 539 117,00 рублей;
2018 год – 411 768 361,00 рублей;
2019 год – 415 666 414,00 рублей.
Общий объем финансовых средств федерального бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2015-2019 годах составляет 6 829 752,00 рублей, в том числе:
2015 год – 2 871 045,00 рублей;
2016 год – 3 958 707,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
       2019 год – 0,00 рублей.».
     В ходе реализации Подпрограммы 2 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 представлено в Приложении №4 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
1.5. Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» и их значениях»,  Приложение №2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы » и  Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области 								В. М. Рыжиков